

SŁOWO

Wilno, Wtorek 7-go października 1924 r.

PRENUMERATA miesięczna z dostarczeniem do domu oraz z przesyłką pocztową 5 złote, zagranicę 6 złotych. Konto czekowe w Pocztowej Kasie Oszczędnościowej Nr 80.259.
Cena pojedynczego Nru 15 groszy.

Redakcja i administracja Ad. Mickiewicza 4. Tel. 228, otwarta od 9 do 3. Tel. drukarni 262.

CIENNA OGŁOSZEN. Wiersz milimetrový jednospaltový na str. 2-jej i 8-jej 30 gr., za tekstem 10 groszy.—Kronika reklamowa lub nadesłane 40 gr. Matrimonjalne 20 gr. W N-rach świątecznych i na prowincji o 25 proc. drożej.

Z powodu poświęcenia lokalu firmy

Dom Handlowy F. Mieszkowski

ulica Ad. Mickiewicza 23.

We wtorek dnia 7 października magazyny i biuro będą czynne od godziny 3 po południu.

Możliwości i złudzenia.

W wychodzącej w Berlinie rosyjskiej gazecie „Wremia“ ukazał się temi dniami artykuł niejakiego p. G. Rugowa zatytułowany „Węzeł Gordyjski“.

Jakże to jest ów węzeł Gordyjski w mniemaniu p. Rugowa oraz tych rosyjskich emigrantów, których organem ideowym jest „Wremia“ — dotąd nierozcięty?

Wziętem tym, nie do rozwiązania — jak sam autor przyznaje — tedy czekającym na przyszłowie rozcięcie, ma być: kwestja wileńska. P. Rugow bierze aasumpt że zbliżającej się rocznicy 7 października 1920 podpisania przez p. Łukasiewicza układu Suwalskiego między Polską a Litwą tudzież odzyskania w dn. 8 października Wilna dla Polski przez gen. Żeligowskiego, dla przewertowania całego sporu o Wilno, całej kwestji wileńskiej, która sto piąty już rok jest osiá litwskiej polityki zagranicznej.

Prawda, Kónf. Ambasadorów, zatwierdzając 13 marca 1923 obecne granice Polski tem samem „dała swoją sankcję zagarnięciu Wileńszczyzny przez Polskę“; prawda, że Liga Narodów ustanawiając obecny podział byłego pasa neutralnego tem samem „zatwierdziła prawa Polski do Wilna“; prawda, że Litwa, wznowiając przed forum Ligi kwestję wileńską, przegrała sprawę i jesienią 1923-go i podczas obecnej, kończącej się właśnie plenarnej sesji tego najwyższego politycznego trybunału międzynarodowego, — ale... i tu właśnie p. Rugow, niby jaki Archimedes, stanowiący na drobnej kwestyjce, porusza ogromne, wszechświatowe znaczenia zagadnienie.

Prawda, — powiada — Liga Narodów w obecnym swym składzie odrzuciła „pretensje“ litwskie, dała Polsce (popieranej przez Francję) wygrać sprawę wileńską, ale przyjdzie — i to może już rychło — czas, że inną w składzie swoim będzie Liga Narodów, i wówczas ta rzeczywista, pełna Liga Narodów — pisze — nie tylko będzie chciała rozplatać sytuację wytworzoną na wschodzie Europy przez zwycięzców ale też i potrafił zmusić się do wprowadzenia w życie swych postanowień.

Oczywiście, nie chodzi o to, so wypisuje p. Rugow na cierpliwym papierze. Tak zwykły pogrzebiwać działa pokonanej armji uchodzącej z pola bitwy. Tej satysfakcji nikt mu odbierać nie myśli. Ani Litwie.

To jednak, na co gorliwy jej poplecznik wskazuje jako na punkt domniemania zwrotny w polityce międzynarodowej, z tem (biorąc kompletnie za nawias nieistniejącą już dla nas kwestję wileńską) trzeba się liczyć. To bowiem, co może — rychlej lub później — nastąpić w łonie Ligi Narodów, będzie niewątpliwie momentem wielkiej doniosłości dla Europy.

Mamy na myśli wejście Niemiec do Ligi Narodów. Pisane o niem i rozprawiano już wiele. A jeszcze za mało.

Liga była dotąd związkiem państw zwycięskich oraz jakby jakimś platonicznym dodatkiem do traktatu Wersalskiego. Tak dłużej nie mogło być. Zagadano o wejściu do Ligi głównego zwycięzonego i winowajcy. Po długich pertraktacjach Niemcy przez usta swego teraźniejszego rządu oświadczyły *rasadniczą* gotowość wejścia do Ligi — pod warunkiem, że przedstawiciele Niemiec zasiądą w Radzie Ligi Narodów, w której ustawowe reprezentowane są jedynie Anglja, Francja, Włochy i Japonja. Niemcy żądają dla siebie takiej-że stałej reprezentacji w Radzie.

Tak stoją rzeczy w chwili obecnej. Słychać, że dla rozpatrzenia zasadniczej deklaracji niemieckiej wraz z jej „warunkami“ ma być zwołana specjalna nadzwyczajna sesja Ligi. Teraz więc właśnie zarówno w prasie jak w kołach politycznych, mających decydujący wpływ na sprawy międzynarodowe, kwestja wejścia Niemiec do Rosji i mogące stąd wypłynąć konsekwencje jest najaktualniejszym tematem rozważań i wnioskowań.

Rzecz prosta, że między zasadniczą deklaracją gabinetu berlińskiego, a zajęciem przez reprezentanta Niemiec fotelu w Radzie Ligi Narodów może jeszcze upłynąć wiele, wiele... tygodni. Może tak, ale może i nie. Nikt nie potrafi przewidzieć.

To tylko już dziś jest jasnym i nieulegającym wątpliwości, że sama gotowość Niemiec współpraszowania z wczorajszymi wrogami tudzież zgoda Francji na tę współpracę — to pierwszy krok jakiegoś nowego kursu. Co on przyniesie Europie; a przedewszystkiem Polsce? A *contrario* możemy choć coś niecoś zorientować się, biorąc bacznie pod uwagę deliberacje polityków niemieckich nad tem co Niemcy, wstępując do Ligi, mogą stracić, a co zyskać.

Najwięcej obiektyj przeciw wstąpieniu do Ligi znaleźliśmy w Niemczech zarówno na skrajnej lewicy jak na prawicy. Mówią się tam przedewszystkiem o tem, że dopóki Stany Zjednoczone i Rosja trzymają się z dala od Ligi, wygodniej jest Niemcom do niej nie wchodzić. Lepiej mieć w ręku ewentualność wszelkich kombinacji politycznych z temi obiema potęgami niż zasiadać w Lidze. Mówi się dalej, że Niemcy, wstępując do Ligi, musiałby *ipso fakto* jakby bez zastrzeżeń uznać traktat Wersalski za obowiązujący do ostatniej litery. A w tym traktacie Wersalskim, jest na dobitkę artykuł 291-szy, ustalający, że całą winę za wojnę wszechświatową ponoszą — Niemcy. Trzeba by podpisać Pakt Ligi Narodów dobić się choćby zastrzeżenia co do tego ostatniego punktu...

Dalej, wszedłszy do Ligi, musiałby Niemcy ostro poprzeć sprawę przyjęcia do Ligi również — Rosji Sowieckiej. A przecież sam ustrój Rosji dzisiejszej, tudzież stosunek jej do wszelkich umów i traktatów międzynarodowych wprost wyklucza należenie bolszewickiego państwa do Związku państw cywilizowanych i praworządnych?

W tych natomiast niemieckich sferach politycznych, gdzie idea należenia do Ligi magorących zwolenników wysuwany jest na czoło argumentacji weale ważki argument: ten mianowicie, że przy obecnym silnym wpływie na Ligę Mac Donalda, Herriota a po części i Brianda, Niemcy, wszedłszy do Ligi mają wiele szans dobić się nowych i szerokiach ustępstw... w sprawie wykonania traktatu Wersalskiego. Zresztą, jeśli dać za wygraną wojennemu rewanżowi, to gruntem dla pokojowej polityki Niemiec jest dziś przecie chyba tylko Liga. Na tym przeto gruncie trzeba by się możliwie krzepko uśadowić.

Wygląda, że te właśnie ostatnie względy przeważa; wygląda, że Niemcy do Ligi wejdą. A niema wątpliwości, że wejście ich będzie dla Ligi momentem przełomowym i zwrotnym od spraw lokalnych mniejszej wagi do spraw wielkiego dla całej Europy znaczenia.

Czy do tych ostatnich może być kiedykolwiek wzięta t. zw. kwestja wileńska jako punkt wyjścia dla jakiejś wielkiej akcji, jako jeden ze środków, wiódących do jakiegoś pokaźnego celu? Będzie to wszystko zależało od stosunku Niemiec do Litwy — a wiele, wiele względów przemawia za tem, że Niemcy zasiadłszy w Lidze i mając pełne ręce aktów nie będą potrzebowały „wygrywać“ interesów litwskich. Z wejścia Niemiec do Ligi najmniej skorzysta — właśnie Litwa! Jeżeli tego w Kownie nie przewidują, tem gorzej dla tamtejszego rządu.

Jaco.

Artykuł omawiający zjazd samorządowy i sprawozdanie z tego zjazdu ze względów technicznych nie mogły wejść do dzisiejszego numeru i zamieszczone będą jutro.

SEJM i RZĄD.

Kondolencje.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej wysłał dnia 4 b. m. na ręce hr. Marji Zamoyckiej siostry po fundatorze kórnickim telegram z serdecznemi wyrazami współczucia z powodu śmierci nieodżałowanej pamięci Władysława Zamoyckiego.

Sprawozdanie zwłok Sienkiewicza.

W poniedziałek o godz. 10 rano pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął prezesa komitetu wykonawczego sprawozdania zwłok Henryka Sienkiewicza p. Libickiego, który złożył panu Prezydentowi sprawozdanie z czasowych czynności komitetu. Po wysłuchaniu sprawozdania p. Prezydent na prośbę komi-

tetu oświadczył gotowość przemówienia przed pomnikiem Mickiewicza, podczas przenoszenia zwłok Sienkiewicza z kolei do Katedry.

Przyjęcie przysięgi.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej odebrał w dniu 6 b. m. o godz. 12 w południe przysięgę ód nowomianowanego wiceprezesa Banku Polskiego p. Feliksa Młynarskiego.

Powrót ministra Skrzyńskiego.

W poniedziałek o g. 9-tej rano powrócił z Genewy posłaniem paryskim p. minister spraw zagranicznych Aleksander Skrzyński, powitany na dworcu przez wyższych urzędników Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Posiedzenie Rady Ministrów.

WARSZAWA. 6.X. (Pat). Wczoraj wieczorem dnia 6 b. m. obradował komitet ekonomiczny Rady Ministrów nad sytuacją gospodarczą w kraju i zagranicą. Wskutek gromadzącego niedoboru zbóż chlebowych przewidzianego w nadchodzącym okresie postanowiono podnieść znacznie cła wywozowe od żyta, maki i otrębi, oraz ustanowić cło wywozowe na pszenicę, jęczmień, owies i mąkę pszenną. Zarazem postanowił komitet ekonomiczny zawiesić pobieranie cła od przywożonego ryżu. Opłaty wywozowe od jaj zostały utrzymane do dnia 1 grudnia.

Na mocy powyższych uchwał dzisiejszy dziennik Ustaw zawiera rozporządzenie ministra skarbu, przemysłu i handlu oraz rolnictwa i dóbr państwowych wprowadzające w życie z dniem dalszym powyższą decyzję co do cła wywozowych. W celu wysyskania gospodarczego zapasu pszenicy i żyta komitet ekonomiczny polecił komitej opracowanie projektu ustawy o uregulowaniu przemianu zboża i ustanowieniu nieprzekraczalnego stosunku cen mąki i chleba do cen zboża.

Na odbudowę Petersburga

RYGA. 6.X. (tel. wł.—s). W Moskwie pod przewodnictwem Zinowiewa z udziałem Kalinina odbyło się posiedzenie na którem omawiano skutki powodzi w Petersburgu. Na posiedzeniu tem stwierdzono, że zarząd dla odbudowy Petersburga koniecznym jest wyasygnowanie 12 milionów rubli złotych.

Manewry floty czerwonej.

RYGA. 6.X. (Tel. wł.—s). Z Rewla donoszą: Obserwatorzy z latarni morskiej w Stenskarri zauważyli w bliskiej odległości od brzegu na wodach Estonji 2 sowieckie krążowniki i 5 torpedowców, które wedle wszelkich prawdopodobieństw odbywają manewry.

Powstanie w Gruzji.

RYGA. 6.X. (Tel. wł.—s). Prasa tutejsza podaje pogłoski jakoby powstanie w Gruzji bynajmniej nie zostało alikwidowane a trwa nadal i że potyczki powstańców z wojskami sowieckimi przybrały charakter otwartej wojny Według dalszych informacji Ozurget został zajęty przez powstańców, którzy w czasie walki wzięli 500 niewo- armistów do niewoli.

Konferencja w Delegaturze.

Wczoraj o godz. 6-tej po południu odbyła się w Delegaturze Rządu konferencja prasowa, na której p. wojewoda Władysław Raczkiewicz poinformował zebranych przedstawicieli prasy o rezultatach ostatniego swego pobytu w Warszawie.

Sprawa przemianowania ziemi Wileńskiej na Województwo Wileńskie — mówił p. Raczkiewicz — jest już definitywnie załatwiona. Ogłoszenie rozporządzenia w tej sprawie zostało wstrzymane chwilowo wobec zmiany podziału administracyjnego Województw Wileńskiego i Nowogródzkiego. Jednakże projekt podziału jest już opracowany i kwestja przemianowania ziemi Wileńskiej na Województwo jest sprawą dni najbliższych. Zmiany podziału administracyjnego narazie będą dotyczyły kilku gmin. Między innymi do powiatu Wileńskiego, w myśl projektu, o którym mowa, włączona zostanie gmina Rakowska. Zmiany poczynione obecnie w podziale administracyjnym nie wykluczają dalszych zmian podziału administracyjnego wewnątrz województw, które są w opracowaniu dotychczas, przedewszystkiem modyfikacji granic powiatów i gmin.

W najbliższym czasie zamierzam powołać — mówił dalej p. Wojewoda — Radę wojewódzką. Będzie ona organem opiniodawczym do czasu ukonstytuowania się Samorządu Wojewódzkiego.

Co do sprawy bezpieczeństwa, to należy podkreślić, że przygotowanie i organizacja straży granicznej jest w pełnym toku. W najbliższym czasie przez korpus straży zostanie przejęta ochrona granicy wschodniej. Granica litwsko-łotewska natomiast będzie nadal strzeżona przez policyjną straż graniczną.

Większych napałów bandyckich na terenie województwa Wileńskiego w ostatnich dniach nie było, jednakże, aby dać możność ludności powiatów nadgranicznych łatwość samoobrony, polecił starostom srosować wszelkie ułatwienia przy otrzymywaniu broni. Oczywiście broń będą mogli otrzymać tylko obywatele o nieposzlakowanej lojalności państwowej.

W następną niedzielę odbędzie się poświęcenie klinii wojskowej. Na uroczystość tę przyjadzie minister oświecenia p. Miklaszewski, który zabawi w Wilnie przez dwa dni, oraz przedstawiciele władz wojskowych z gen. Rydzem-Smigłym i gen. Zbierchowskim na czele.

Po omówieniu jeszcze kilku spraw, związanych z informowaniem prasy, obecni dziękując p. wojewodzie za informacje opuścili gabinet.

Klara Cetkin.

RYGA. 6.X. (Tel. wł.—s). Z Moskwy donoszą: Aby udowodnić, że w Gruzji panuje spokój z Moskwy wysłano tam szkielet Klary Cetkin, która miała stwierdzić, że sytuacja w Gruzji była zupełnie niegroźna i że tylko gdzieś niedździe doszło do reżuchów. W myśl tych poleceń Klara Cetkin natychmiast po przybyciu udzieliła wywiadów prasie, w których, zgodnie z poleceniem władz centralnych oświadczyła o Gruzji, że informacje prasy zagranicznej o wypadkach na Kaukazie są kłamliwe i że żadnych poważnych zajęć mogących pociągnąć jakiegokolwiek konsekwencje nie było.

NADEŚLANE.

Zarząd Koła filistrów Konwentu Polonia w Wilnie zawiadamia niniejszym swych członków, że we wtorek d. 14 października r. b. odbędzie się w lokalu K. Polonia (Królewska 7) zwyczajne coroczne ogólne zebranie filistrów, o godz. 6-iej wieczór. Jeżeli pierwsze zebranie z powodu braku quorum nie doszłoby do skutku, następnie prawomocne przy wszelkiej liczbie członków, odbędzie się tego samego dnia o godz. 7 i pół w.

Uprasza się o możliwie liczne przybycie członków.

KRONIKA REKLAMOWA.

Polski Bank Parcelacyjny w Bydgoszczy, ta młoda lecz bardzo ruchliwa instytucja zajmuje się jak słyszymy, energicznie kapitalizowanie rent inwalidzkich. Aczkolwiek fundusze rządowe na cele kapitalizacji rent są wyczerpane, to jednakże Polski Bank Parcelacyjny znalazł drogę umożliwiającą przeprowadzenie tego najgorętszego zyczenia inwalidów wojennych. Polski Bank Parcelacyjny przedłożył bowiem poszczególnym ministerstwom odnośne projekty, które umożliwiając przeprowadzenie kapi-

talizacji mimo dzisiejszych ciężkich warunków finansowych.

Po uwzględnieniu przez ministerstwa projektów Polskiego Banku Parcelacyjnego, będzie można rozpocząć ostatecznie kapitalizację rent w myśl Ustawy Inwalidzkiej z dnia 13. III. 1921 r.

Wnioski o kapitalizację zechcą zainteresowani inwalidzi stawiać już teraz do Polskiego Banku Parcelacyjnego w Bydgoszczy.

Ze świata.

Bankructwo Amundsena. Zarówno w Norwegii jak i zagranicą wielkie zainteresowanie wywołała wiadomość o bankructwie wielkiego podróżnika Realda Amundsena. Amundsen, zajęty nieustannie wyprawami do bieguna północnego, nie interesował się sprawami pieniężnymi, zostawiając je swemu bratu Leonowi. Ten przez szereg lat załatwiał wszystkie rachunki i wypłacał ogromne sumy, potrzebne na opłacanie wypraw podróżniczych. W końcu jednak okazało się, że Amundsen powróciłszy z ostatniej podróży musiał ogłosić niewypłacalność. Długi jego wynoszą 350.000

koron norweskich. Ogromną tę sumę pochłonęło przedwzrostkiem wykupowanie statku „Maud”, który miał być podstawą odłożonego obecnie lotu do bieguna.

„Moje miliony pływają na Oceanie Lodowatym” — mówi Amundsen.

Istotnie, jeżeli „Maud” szczęśliwie powróci do portu, Amundsen będzie znowu bogatym człowiekiem. Żeglarze polarni i rybacy będą się niezawodnie ubiegać o kupno tak doskonałego i wypróbowanego statku. Prócz samego okrętu wyposażenie jego posiada olbrzymią wartość. Obecnie jednak „Maud” jest wśród lodów i trudno go wciągnąć w rachubę przy obliczaniu aktywów.

Do wierzycieli Amundsena, prócz brata, któremu winien jest wielkie sumy i dziesięciu amerykańskich dostawców, zaliczyć należy również i żalagę „Maud”. Ludzie żalagci mają otrzymać swe zarobki dopiero po powrocie na ląd.

Zemsta Faraona. Tut-enkh-Amon nie przestaje mścić się na tych, którzy ośmielili się zakłócić jego spoczynek w grobie. Oto przed kilku dniami struła się w Londynie niezwyklej piękności pianistka Helena Mary Rinol. Denatka zostawiła list do znane go uczonego i egiptologa, współpracownika lorda Carnarvena p. Ewalyn White. W liście tym pisze samobójczyni, że życie straciła dla niej wszelką wartość, skoro on (White) jej nie kocha. Zainterygowana

wypadkiem policja zażądała od White'a wyjaśnień. P. White wsiadł do antomobilu i kazał się odwieźć na policję. Lecz w drodze wyjął rowolter z kieszeni i zastrzeżił się w chwili gdy tu przeszli, zapewne duchy pani Rinol! White'a i Tut-enkh-Amona rozmawiają na temat, która z egiptyjskich plag odstraszy Anglię od krainy nieśmiertelnych faraonów.

Majątek Paryża. Niedawno temu władze municipalne Paryża przeprowadziły statystykę majątku stolicy. Gmach magistratu (Hotel de Ville) oszacowany został na 32 miliony franków; teatr Sary Bernherd na 3.700.000 fr.; teatr Chatelet na 7 mil. fr.; park Montceau na 25 mil. fr.

Wartość mebli i dzieł sztuki wynosi 320 mil. fr. Cały majątek Paryża obliczony jest na 3 miljardy 834 miliony 500 tysięcy franków.

Pod względem bogactwa zieleni Paryż zajmuje pierwsze miejsce w świecie całym. W ogrodach i parkach paryskich znajduje się około 500.000 młodszych i 50.000 dużych drzew. Ilość drzew zdołających ulicę dochodzi do 250.000. Najbardziej „zielone” dzielnice Paryża są: Paay, Pola Elizejskie, Grenelle i Montparnasse; najbardziej zielona w zieleni jest druga dzielnica (Gleida).

W roku 1894 statystyk francuski Edward Adre, obliczył, że każde drzewo w Paryżu ma przeciętnie wartość 200 fran. Jeżeli uwzględnimy przedwojenną wartość tej sumy i pomnożymy ją przez ilość drzew paryskich, otrzymamy kapitał niemal milijarda franków.

D-r E. Globus (Coar. skórne i weneryczne). POWRÓCIŁ, ul. Mielewska, Nr. 32.

Ofiary.

Na Komitet L. O. P. P. bezmiennie wygrane w karty zł. 10,92.

WARSZAWSKA GIEŁDA.

urzędowa 5 października b. r. (w złotych polskich).

Table with exchange rates for various currencies and goods. Columns include 'G o t ó w k a', 'Dolary', 'Funtury', 'C z e k i', and various locations like 'Belgia', 'Londyn', 'Nowy Jork', etc.

Redaktor Stanisław Mackiewicz.

D/H. F. Mieszkowski sp. z o. o. w Warszawie Oddział w Wilnie 23. ul. Mickiewicza 23, tel. 2-99. Meble w wielkim wyborze. Łóżka angielskie, Szafy dębowe, Kredensy, Biurka, Materace, Stoly, Krzesła, Tualетки. Komplet: jadalnie, gabinety, saloniki. Wielki wybór kompletn. sypialni, do najwykwintniejszych.

POLSKI BANK PARCELACYJNY Sp. z odp. ogr. Jagiellońska 54. BYDGOSZCZ. Telefon Nr. 1340. Przeprowadza parcelacje na rachunek własny...

Chcesz mieć spokój na zimę? Instytucje, urzędy, osoby prywatne, chcące zapatrzeć się w WĘGIEL, KARTOFIELE i wszelkie warzywa na zimę...

Mieszkania poszukuję 3-5 pokoi z wyładunkiem, ul. Wielka 24. Szuk. zaświadczenie, wydz. Starostwo Pow. Wileńsk na im. Antoniego Kruszyńskiego...

Wszystko niezbędne na sezon bieżący z materiałów: NA UBRANIA, NA PALTA, NA BIELIZNĘ, NA OBICIE MEBLI. można kupić tanio w firmie: D-H. F. Mieszkowski Sp. z o. o. w Warszawie Oddział w Wilnie ul. Mickiewicza 23 tel. 2-99.

„Ogłoszenia Lekarskie” LEKARZ DENTYSTA CHAMBERLAIN GDAŃSKA 6, m. 5. (róg ZAWALNEJ) Ord.: 9-11; 4-7. Dr. Zeldowicz, Kobieta lekarz, Dr. Szwarc Zeldowicz, Dr. W. LEGIEJKO, Akuszerka.

Nowo utworzony zakład ortopedyczny „Proteza” Właśc. Ch. Cukierman Wilno, ul. Św. Nikodema 1-a. Wykonują: Gorseły, aparaty lecznicze, sztuczne zwykłe i protezyjne, także bandaże rapturowe, pasy brzuszne i t. p.

Prosięta Yorkshiry (świnia wielka biała angielska) od importowanych z zawodowych chlewni na Pomorzu rodziców jako pierwszorzędnego materiału rozródowego...

Jeżeli chcesz kupić gotowe ubranie lub gotowe palto, a nie lubisz tandety wstap przedtem do firmy: D-H. F. MIESZKOWSKI sp. z o. o. ODDZIAŁ W WILNIE—ul. Mickiewicza 23, a przekonasz się, że gotowe ubrania i palta mogą być wykonane z porządnego materiału i dobrze wykonane.

Stowarzyszenie Właścicieli Nieruchomości m. WILNA, powiadamia, iż biuro swe od d. 7 października przenosi na ul. Zawalną Nr. 1 (na pięttrze). Biuro czynne codziennie oprócz świąt od 5 do 7 w.; załatwia sprawy swych członków w urzędach państwowych, udziela porad prawnych i wszelkich informacji.

Najtańsze źródło zakupu!!! OWSA, OTRAB, SIARNA, SŁOMY, ŻYTA, MAKI razowej, MAKI pszennej, SOLI CUKRU, SŁONINY SZMALCU w Spółdzielni Rolnej Kresowego Związku Ziemiaków ZAWALNA 1. TEL. 1-47

Borówki (Czernice) kto hurtownie sprzedaje niech się zgłosi do „Hotelu Europejskiego” pok. 36 we czwartek do 10 rano, od 3-5 pop.

Fabryczko obuwnicze mechanicznego z kompletnym urządzeniem ow. tylko maszyn; sprzedamy Walszawa, Grzybowska, 69, m. 70.

SEZON ZIMOWY 1924-25 MATERJAŁY angielskie na palta, garnitury, okrycia do futer. OTRZYMANO „M. GORDON” ul. Niemiecka 26.

MATERJAŁY do obicia MEBLI firanki, dywany, portjery otrzymano „M. Gordon” ul. Niemiecka 26.

Stosunków Ziemianie! Kupię większą ilość KARTOFLI zimowych oraz poszukuję dostawcy codziennie świeżego mleka dla przedsiębiorstwa handlowego. Wilno, Mielewska, 44-22 dla p. Kazimierza.

Sąd Apelacyjny w Wilnie, Wydział Cywilny, ogłasza, że na skutek podania Henryka Krolkowskiego, decyzją Sądu z dnia 14 maja 1924 r. postanowiono: Zabronić wszelkich wypłat z 4 i pół proc. listów zastawnych Wileńskiego Banku Ziemskiego...

Milosierdziu czytelników naszych polecamy 83-letniego staruszka z wyśmienitą wykształceniem, ex ziemianina z Wileńszczyzny, srujnowanego doszczętnie przez wojnę, nie mającego krewnych którzy by mogli się nim zaopiekować. Ofiary dla staruszka pieniężne jako też ubranie, bielizna i obuwie Admin. „S Ł O W A” przyjmują w zwykłych godzin. urzędowania między 9-3.